

Protokół Nr XXVIII/ 2018
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bielice
z dnia 16 lutego 2018 roku

Początek sesji – godz.9.00

Miejsce sesji – świetlica wiejska w Liniu.

Na stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sesji obecni byli: Sekretarz Gminy Bielice Kamela Wilczyńska, Agnieszka Powroźnik z Europejskiego Centrum Doradczego oraz Sołtysi Gminy Bielice według załączonych do protokołu list obecności stanowiących załączniki Nr 2 i Nr 3 do protokołu.

Na sesji obecna była mieszkańcy wsi: Chabowo Iwona Kochel i Swochowo Paweł Majka.

Z uwagi na obowiązki w dzisiejszej sesji nie mógł uczestniczyć pan Wójt oraz pani Skarbnik Gminy Bielice stwierdził Przewodniczący obrad Piotr Wilczyński oddając głos Sekretarz Gminy Bielice Kameli Wilczyńskiej.

Sekretarz Gminy Bielice Kamela Wilczyńska: Pan Wójt i Pani Skarbnik nie mogli dzisiaj uczestniczyć w sesji ponieważ w dniu dzisiejszym w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie jest podpisywana umowa na dofinansowanie operacji realizowanej przez gminę Bielice pn. „Zagospodarowanie ciągu pieszego wraz z budową pomostu na Jeziorze Babińskim w miejscowości Babin” w ramach Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze 2014-2020”. Sprawa jest bardzo ważna nie tylko dla gminy ale także dla zaangażowanych w Lokalny Program Rewitalizacji gminy Bielice na lata 2017-2023 przedsiębiorców.

Nie była możliwa zmiana terminu podpisania umowy, gdyż jest to wydarzenie medialne, a sesja została zwołana wcześniej aniżeli powzięta informacja o terminie podpisania umowy.

Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji była podejmowana przez Radę Gminy Bielice 28 grudnia 2017 roku. W dniu 29 grudnia 2017 roku, uchwała została złożona w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie.

W dniu 23 stycznia 2018 r. otrzymaliśmy informację o konieczności naniesienia poprawek w Lokalnym Programie Rewitalizacji, który był szeroko prezentowany na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Gminy Bielice, wówczas mówiliśmy o tym, że mogą być poprawki do tego dokumentu. Mieliśmy 30 dni na naniesienie poprawek. Poprawki zostały naniesione niezwłocznie. Poprawki nie wpływają na zawartość merytoryczną dokumentu, niektóre zapisy zostały tylko skonkretyzowane. W załączniku do projektu uchwały załączniku zamieszczonym na BIP Urzędu Gminy Bielice poprawki zaznaczono w kolorze żółtym, aby mieć pełny obraz wprowadzonych zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji.

Proszę o zatwierdzenie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017- 2023, które są uzgodnione z Zachodniopomorskim Urzędem Marszałkowskim.

Ad.1 Obrady XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bielice Piotr Wilczyński informując, że: dnia 12 lutego 2018 roku wpłynął do mnie wniosek Wójta Gminy Bielice o zwołanie sesji nadzwyczajnej i rozpatrzenie przez Radę Gminy Bielice projektu uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017- 2023, który Państwo Radni otrzymali wraz z uzasadnieniem. Z uwagi na obszerność materiału nowy załącznik dostępny był na stronie internetowej i w BIP Urzędu Gminy Bielice. W dniu dzisiejszym szczegółowo omówi ten dokument pani Agnieszka Powroźnik.

Wniosek Wójta Gminy Bielice stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Na podstawie podpisanej listy obecności, Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący obrad powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2

Przewodniczący Rady Piotr Wilczyński odczytał następujący projekt porządku dzisiejszej nadzwyczajnej sesji :

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum .
2. Przedstawienie projektu porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017-2023.
4. Zamknięcie sesji.

Projekt porządku dzisiejszej nadzwyczajnej sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 3

Agnieszka Powroźnik: cała procedura oceny Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017- 2023 była bardzo,bardzo szybka. Szczególne podziękowania kieruję dla pana Leszka Guździola z Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. Jest to bardzo ważne dla przedsiębiorców, którzy będą mogli już 3 marca br. złożyć swoje projekty. Do tego dnia, Program Rewitalizacji Gminy Bielice musi być wpisany na listę. Każda poprawka była konsultowana z Urzędem Marszałkowskim. Są one niewielkie i nie wpływają na zawartość merytoryczną dokumentu.

Agnieszka Powroźnik przedstawiła wprowadzone poprawki w formie multimedialnej.
Radny Jan Adamski: przeczytałem w całości załącznik do projektu uchwały i jako nauczyciel muszę powiedzieć o występujących w załączniku błędach gramatycznych, stylistycznych i innych.

Zacznę od końca strona 174 jest błędne wyliczenie.

W dokumencie jest bardzo dużo informacji dotyczących Nowego Chrapowa.

Agnieszka Powroźnik: faktycznie jest błąd w wyliczeniach na stronie 174. Informacji dotyczących Nowego Chrapowa jest tyle samo jak w przypadku każdej miejscowości objętej rewitalizacją.

Radny Jan Adamski: kilka razy przewija się na kilku stronach/np.11 i 13/ „zatrudnienie opieki doraźnej”. Jak można podpisać umowę z umową doraźną?

Przewodniczący Rady Piotr Wilczyński: może zatrudnienie osoby do opieki doraźnej.

Radny Jan Adamski: na stronie 11 i 12 projekty główne 3 i 4 są takie same.

Agnieszka Powroźnik: nie jest to samo, bo dotyczą dwóch projektów, pierwszy przedsiębiorcy Artura Kojder, a drugi Anny Kojder.

Radny Jan Adamski: na stronie 16 przewiduje się modernizację i rozbudowę istniejącej centrali telefonicznej.

Agnieszka Powroźnik: od strony 14-16 zapisy pochodzą ze Studium. Są to może bzdury, ale musimy je cytować.

Radny Jan Adamski: na stronie 16, jak może być przedłużenie i budowa odcinka drogi Nowe Chrapowo przez Czarnowo?.

Agnieszka Powroźnik: elementy są wzięte ze Studium. Jak będziecie Państwo aktualizowali Studium, proszę te uwagi wziąć pod uwagę. Jest to proces długofalowy. Była konieczność odniesienia się w Lokalnym Programie Rewitalizacji do zapisów obowiązujących w Studium.

Radny Jan Adamski: mam dużo więcej uwag.

Agnieszka Powroźnik: weźmiemy te uwagi do siebie. Jak będzie aktualizacja tego dokumentu uwzględnimy wniesione uwagi. Proszę Radę o przyjęcie proponowanego Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice.

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący obrad Piotr Wilczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017-2023.

Za podjęciem Uchwały Nr XXVIII/145/18 w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Bielice na lata 2017-2023 było 14 głosów „za”, 0 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący się.

Uchwała została podjęta stwierdził Przewodniczący obrad Piotr Wilczyński.

Uchwała Nr XXVIII/145/18 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński zamknął XXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Bielice dziękując wszystkim za przybycie.

Zakończenie sesji : godz.9.40

Przewodniczący Rady

Piotr Wilczyński


Protokołowała:

Alina Piłta
